418 Ox., II, d. 38, q. un., n. 914-916 (2-3): „[...] primo videndum est quid dicitur per hoc nomen *intendere*. – *Intendere* enim dicit *in aliud tendere*. – Hoc potest accipi generaliter: sive *ab alio* habeat quod in illud tendat, sive *a se* movente se in illud. Potest etiam aliquid *tendere* in aliquid sicut in *obiectum praesens*, vel ut in *terminum distantem* vel *absentem*. – *Primo modo* convenit *omnipotentiae* respectu sui obiecti: *secundo modo* magis proprie sumitur pro illo scilicet *quod tendit* in aliud, et non ducitur in illud, sed ducit se in illud. Et hoc modo non potest esse alicuius potentiae *naturalis*, sed tantum *liberae*; quia [...] *appetitus non liber ducitur, et non ducit*, et ita est de omni potentia naturali.

Hoc ergo modo proprie accipiendo *intendere*, prout scilicet dicit *in aliud tendere ex se*, est principaliter potentiae *liberae*. Sed cum *libere* velle sit *totius* liberi arbitrii, quod includit intellectum et voluntatem [...] huius totius erit *intendere*; et hoc si *propriissime* sumatur; et non erit alicuius respectu sui obiecti, sed respectu *finis*.

Et cum in omni volitione [...] sit accipere *quid* et *cur*, *intendere* non respicit *quid* sed *cur*; prout scilicet dicit *tendentiam* in aliquid ut *distans* per aliquid tamquam per aliquid medium.

Erit igitur *intentio* actus liberi arbitrii ratione *voluntatis*, et erit actus eius respectu eius quod vult. Quod si et *voliti* et eius *propter quod* est volitum sit idem actus volendi, idem actus erit *usus* et *intentio*; si autem alius, *intentio* dicit *formaliter* actum illum quo tendit in finem, et *materialiter* actum utendi quo refert aliud in istum finem.

[...] Ad *ultimum* dico quod *conferre* per modum *iudicii* est solius *intellectus*, sicut et *intelligere*. *Utendo* autem sive ordinando unum amabile ad aliud est *voluntatis*; sicut enim voluntas est reflexiva, quia immaterialis, ita et collativa, vel potens conferre suo modo vel referre”.

419 Rep. II, d. 13 q. 1: „tamen hoc nomen *intentio* aequivocum uno modo dicitur actus voluntatis; secundo, ratio formalis in re, sicut *intentio rei*, a qua accipitur genus, differt ab *intentione*, a qua accipitur differentia; terio modo dicitur conceptus; quarto, ratio tendendi in obiectum, sicut similitudo dicitur ratio tendendi in illud cuius est [...]”.

pisanie intencjonalności aktom woli i przyporządkowanie temu znaczeniu pozostałych znaczeń tego terminu stanie się jaśniejsze, gdy się zważy, że Szkot rozróżniał trzy rodzaje relacji, z jakimi ma do czynienia aktywność duchowa (mentalna)⁴²⁰. Są to: relacje realne jako następstwa natury ich kresów, które to relacje intelekt odkrywa w rzeczach (kresy tych relacji istnieją realnie – *esse reale*), relacje myślnie, mające u podstaw przede wszystkim porównawcze działanie rozumu, motywowanego naturą rzeczy i kierowanego wolą (kresem tej relacji jest pojęcie, które ma *esse rationale*); relacje porównującej woli, które zachodzą między przedmiotami, mającymi byt intencjonalny (*esse intentionale*).